ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN DƯƠNG

Số:         /UBND-VP
V/v báo cáo hiện trạng các

xóm và việc sáp nhập xóm

trên địa bàn xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Tân Dương, ngày 24 tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Phòng Nội vụ huyện Định Hóa.

Thực hiện Công văn số 3585/UBND-NV ngày 14/7/2023 của UBND huyện Định

Hóa về việc thực hiện một số nội dung về tổ chức và hoạt động của xóm, tổ dân phố

(Lần 2). UBND xã Tân Dương báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Rà soát hiện trạng xóm:

1.1. Trên địa bàn xã Tân Dương có 10 xóm, hiện tại có 09 xóm đang đảm bảo đạt

từ 50% quy mô số hộ gia đình trở lên theo quy định tại Thông tư số 14/2018/TT-BNV

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

 Có 01 xóm chưa đảm bảo 50% số hộ theo Thông tư số 14/2018/TT-BNV của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ, là xóm Làng Bẩy, lý do: Do địa bàn xóm có diện tích rộng, So

với quy định chưa đạt do có vị trí địa lý nằm tách biệt với các xóm khác bởi nhiều đồi,

địa bàn rộng (diện tích tự nhiên 446ha), đường giao thông trong xóm chủ yếu là đường

đất, chiều dài xóm trên 6 km, dân cư thưa thớt, sống rải rác trên các sườn đồi, còn có

nhiều hộ cách xa khu trung tâm xóm, giáp với xã Phượng Tiến và Yên Ninh, xã Yên

Trạch, huyện Phú Lương, do vậy không thể sáp nhập với xóm khác được.

Do vậy xã Tân Dương, năm 2023 không thực hiện việc sáp nhập xóm. (Có biểu hiện

trạng các xóm gửi kèm)

1.2. Về đổi tên xóm: Không có xóm nào đổi tên.

Trên đây là kết quả rà soát hiện trạng các xóm và đổi tên xóm năm 2023 trên địa

bàn xã Tân Dương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT. UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T14:25:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN DƯƠNG<tanduong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T14:32:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN DƯƠNG<tanduong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T14:33:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN DƯƠNG<tanduong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!